ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ДЕПАРТАl\'lЕНТ ПО ОХРАНЕ, КОНТРОЛЮ И РЕГУЛИРОВАНИЮ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ

ЖИВОТНОГО МИРА СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
------- /~ ~ J/J/6 №

г. Екатеринбург

Об утверждении Перечня коррупционно-опасных функций Департамента по

охране, контролю и регулированию использованю1 животного мира

Свердловской области

В соответствии с Национальным планом противодействия коррупции

на 2012-2013 годы, утвержденным Указом Президента Российской Федерации
от 13 марта 2012 года № 297, и Указом Президента Российской Федерации
от 07 мая 2012 № 601 «Об основных направлениях совершенствования системы
государственного управления»

ПРИКАЗЫВАIО:

1. Утвердить Перечень коррупционно-опасных функций Департамента по
охране, контролю и регулированию использования животного мира Свердловской

области (прилагается).

2. Признать утратившим силу приказ Департамента по охране, контролю и
регулированию использования животного мира Свердловской области

от 14.10.2009 № 127 «Об утверждении Реестра наиболее коррупционно опасных
сфер деятельности Департамента по охране, контролю и регулированию

использования животного мира Свердловской области».

3. Начальнику отдела организационного и информационного обеспечения,
безопасности, аналитической работы и госзакупок С.М. Отрощенко опубликовать
настоящий приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru) в соответствии с требованиями

распоряжения Губернатора Свердловской области от 06.12.2013 № 355-РГ и
разместить на официальном сайте Департамента по охране, контролю и

регулированию использования животного мира Свердловской области в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» ( dozhm.midural.ru).
4. Начальнику отдела государственной службы, кадров и правовой работы

О.В. Антоновой обеспечить направление копии настоящего приказа в адрес

Главного управления Министерства юстиции Российской Федерации по

Свердловской области и в Прокуратуру Свердловской области.

5. Контроль за исполнением7а тоящего приказа оставляю за собой.
/

,)
f, /

I r1, А К К Директор I\ • 17 . . узнецов
1, ~ I ;

i.

v

УТВЕРЖДЕН

приказом Департамента по охране,

контролю и регулированию

использования животного мира

Свердловской области

от ~.?, fJ.!;. /д/ 6 № J3
«Об утверждении Перечня

коррупционно-опасных функций

Департамента по охране, контролю и

регулированию использования

животного мира Свердловской

области»

ПЕРЕЧЕНЬ

коррупциоюю-опасных функций Департамента по охране, контролю и

регулированию использования животного мира Свердловской области

1. Осуществление функций Директора Департамента по охране, контролю и
регулированию использования животного мира Свердловской области - главного

государственного инспектора Свердловской области, как представителя власти.

2. Выполнение функций Директора Департамента по охране, контролю и
регулированию использования животного мира Свердловской области - главного

государственного инспектора Свердловской области в период его временного
отсутствия.

3. Осуществление контрольных и надзорных мероприятий.
4. Осуществление федерального государственного надзора в области

охраны и использования объектов животного мира и среды их обитания на

территории Свердловской области, за исключением объектов животного мира и

среды их обитания, находящихся на особо охраняемых природных территориях

федерального значения, расположенных на территорий Свердловской области.

5. Осуществление федерального государственного охотничьего надзора на
территории Свердловской области, за исключением особо охраняемых природных

территорий федерального значения.

6. Предоставление государственных услуг гражданам и организациям:
- выдача и аннулирование охотничьих билетов единого федерального

образца;

- выдача бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов юридическим
лицам и индивидуальным предпринимателям;

- заключение договоров о закреплении долей квот добычи (вылова) водных
биологических ресурсов;

- заключение договоров пользования водными биологическими ресурсами,
общий допустимый улов которых не устанавливается;

- выдача разрешений на добычу охотничьих ресурсов в общедоступных

охотничьих угодьях.

7. Подготовка и принятие решений о распределении бюджетных

ассигнований, межбюджетных трансфертов.

8. Хранение и распределение материально-технических ресурсов.
9. Организация государственной службы в Департаменте по охране,

контролю и регулированию использования животного мира Свердловской

области и кадровое обеспечение деятельности Департамента по охране, контролю

и регулированию использования животного мира Свердловской области.

1 О. Представление в судебных органах прав и законных интересов.
11. Подготовка и принятие решений, связанных с осуществлением

государственных закупок.

12. Обработка персональных данных.

		2016-03-22T13:43:30+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"